
 



    AKTUALITY 

JAK BYLO NA NAŠEM LYŽÁKU?????????? 

Na horách bylo nádherně. Sjezdovky byly pokryté sněhem, 

sluníčko nás hřálo. Ve volných chvílích jsme stavěli sněhuláky a 

koulovali se. Jinak jsme od rána do večera lyžovali a zkoušeli  

jezdit i na běžkách nebo na snowboardech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        foto L. Jánský 

 

 LYŽAŘSKÝ 
   VÝCVIK 
 KRKONOŠE 
5.-12. 1.2018 
 
-2-   (  text Bětka Tatková, 7.A)       foto L. Jánský      



                           
 

      

1. 1. Nový rok                              
2. 1.  Karin     

3. 1.  Radmila   

4. 1.  Diana            

5. 1.  Dalimil         

6. 1. Tři králové 

7. 1.  Vilma   

8. 1.  Čestmír                                                                         

9. 1.  Vladan                                                             

10. 1.  Břetislav                    

11. 1.  Bohdana   1. místo T. Dvorščáková, 4.B     2. místo L. Brunclík, 4.A 
12. 1.  Pravoslav                     

13. 1.  Edita   

14. 1.  Radovan   

15. 1.  Alice   

16. 1.  Ctirad           VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
17. 1.  Drahoslav    
18. 1.  Vladislav            ZIMNÍ SPORTY 

19. 1.  Doubravka   

20. 1.  Ilona   

21. 1.  Běla   

22. 1.  Slavomír                   2. místo T. Šemelíková, 4.B 

23. 1.  Zdenko                        

23. 1.  Zdeněk   

24. 1.  Milena   

25. 1.  Miloš   

26. 1.  Zora                   

27. 1.  Ingrid          

28. 1.  Otýlie         

29. 1.  Zdislava     Výhercům  gratulujeme ☺ .   

30. 1.  Robin                                                                                                        

31. 1.  Marika             

                                                                                      2. místo D. Pešulová, 2.A   

(přední i zadní desky časopisu Denisa Kuzmová,7.A)                                    -3-                                                  

KALENDÁŘ - leden 



 SPORTOVEC 

 
MARTIN PROCHÁZKA 
 

-3.3. 1972 se Martin 
Procházka narodil ve Slaném         
 
- byl hokejistou v Kladně                                                        
 
-je bývalý český profesionální lední hokejista                      
 
- je mistr světa z let 1996, 1999, 2000 a 2001 a vítěz             
zimních olympijských her                                                 
 
- společně s Pavlem Paterou a Otakarem Vejvodou byl 
v 90. letech členem slavné útočné hokejové trojice, 
které se přezdívalo ''Blue line''                                             
 
- od roku 2017 působí jako hokejový expert České 
televize 

- název jeho týmu = Toronto 
Maple Leafs 

- v roce 2012 se zúčastnil 
televizní soutěže 
StarDance...když hvězdy 
tančí, ve které obsadil    
druhé místo. Gratulujeme. 

-4- foto Lenka Hatašová                            ( Michaela Prošková, 6.B)                                  



 
 
       

YŽEL 

RSUEBL 

WOSANRBOD 

HNÍS                                  

POMRUCHA  
              

                                                                     (Natálie Berezněvová, 5.B) 

                                                                                                         

 

       VYBARVI SVÉHO  

                                                                            SNOWBOARDISTU 

 

 

                         (Amálie Vacinová, 7.B)  

 

 

     -5-                                                                     

 Y   

   S   

   W   A   

   Í   

  M     

PŘESMYČKY 
 



 KŘÍŽOVKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Ke  krmelci chodí …  

2. Do čaje si dáváme s medem a cukrem i … 

3.  Do čaje s citronem si dáme … 

4.  V zimě nosíme na rukou … 

5.  V zimě dáváme jídlo zvířátkům do …  

6.  Nejkupovanější květina v zimě …  

7.  Na rybníce v zimě vzniká … 
 

            

(Jakub Trešl, 8.A) 

-6-                                

 1     C 

2    T    

3   E  

4  R         

 

5  R      

6 H   A  I   N   T 

 ž 

7    



                                 DOPLŇOVAČKA   

                         Prázdniny 
 
O vánočních prázdninách jsem byli  
na horách. 
 _____________jsme,___________  
a házeli po sobě ________________. 
Také jsme se jeli podívat do města  
na ______________závodící na ledu.  
Jedna bruslařka ale při závodění 
spadla. Byl to ošklivý pád. Naštěstí           
si jen odřela_________________.                       
Prázdniny jsem si přesto užila :)  
 
Doplň: koleno, led, lyžovali, 
bruslařky, sněhové koule, běžkovali  
           (Bětka Tatková, 7.A)                  

       

                                                                                                                            -7-                                                                                                                         



                                    ZVÍŘATA   

Ze života zvířat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  --8-                                         (Eliška Chocholoušková, 8.A)                                                



SPOJOVAČKA  

                    
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOJ  PUNTÍKY PODLE ČÍSEL OD 1 DO 59 
                                           (Anna Mašková, 7.B) 
                                                             -9- 



                                     VYHODNOCENÍ               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           VYHODNOCENÍ  
       VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

              ZIMNÍ SPORTY         

                             Všem výhercům srdečně  
-10-                                                                         gratulujeme ☺. 
                            foto Marek Bílý  



 

PSÍ PLEMENA 

 

                          FLAT COATED RETRIEVER 
Někdy jste mohli slyšet i pod názvem hladkosrstý retrívr. Podle 

vědců je tato psí rasa dvacátá nejučenlivější na světě. Protože 

toto plemeno mám doma, též musím uznat, že je věrný a velice 

hodný vůči jiným. Tito psi byli původně vyšlechtěni na službu    

u myslivců (např. když myslivec zastřelil kachnu na rybníku, pes 

pro ni doplaval a přinesl). Také velice dobře plavou a milují 

házení klacků, míčků….  

Bydlíme v bývalé hájovně, což je pro něj skvělé prostředí. 

Neustále nám nosí šišky i klacky   

na házení.  

Hladkosrstý retrívr může mít                

2 barvy srsti - hnědou nebo 

černou.  

Toto je náš pes Angel (říkáme mu 

Eny) a má hnědou srst.                       

                      

A tohle je Enyho kamarádka, 
Kofina, srst má černou. 

  (Emma Krejzová, 4.B)  

     
                                                                  foto Emma Krejzová     
                                                                                                                   -11-          



  MALOVÁNÍ – bludiště            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           ( K. Vejvarová, 2.A) 

-12-  VYBARVI POLÍČKA S TEČKOU. POZNÁŠ, KDO JE                         

NA  OBRÁZKU?       __________________________________ 



                                  O SPORTU 

 
Lední hokej  je týmový sport hraný na ledě. Jde o jeden z nejrychlejších 
sportů na světě, na který se dívá v hledišti hokejové haly vždy několik tisíc 
diváků. Hráči na bruslích dosahují vysokých rychlostí a z hokejky 
vystřelený puk někdy přesáhne i rychlost 200 km/h. 

Hokejové hřiště tvoří ledová plocha. Její rozměry jsou maximálně               
na 61 x 30 metrů. Lední hokej se hraje na 3 třetiny po 20 minutách, celkem 
tedy 60 minut čistého času.  

Na lední plochu nastupuje brankář a pět hráčů  za každý tým, všichni hráči 
mají brusle a hokejky. Cílem hry je vstřelit více gólů než soupeř. Hraje se 
malým, tvrdým gumovým kotoučem, který se nazývá puk. Hráči kontrolují 
puk dlouhými holemi. Hokejka je na svém dolním konci zahnutá, aby se 
hráčům puk lépe ovládal. Hráči mohou měnit směr pohybu puku i svým 
tělem nebo třeba bruslí. Gól však platí jedině tehdy, jestliže ho hráč vstřelí 
hokejkou nebo se mu odrazí od těla. Jeden z šesti hráčů je brankář. Jeho 
hlavním úkolem je nepustit puk do branky. Brankář má speciální 
brankářskou výstroj proto, aby ho nebolely střely pukem. Má možnost 
přikrýt puk lapačkou a tím zastavit hru. Každý tým může mít na střídačce 
maximálně 22 hráčů, z nichž 2 jsou brankáři. Střídání hráčů je možné 
kdykoliv v průběhu hry nebo také při přerušení. Zbylých pět hráčů zaujímá 
posty tří útočníků a dvou obránců. V útoku hraje levé křídlo, střední 
útočník a pravé křídlo. Často se vyměňuje celá pětice hráčů 
najednou. Většina týmů hraje na čtyři útočné řady a tři obranné dvojice. 
Lední hokej je v České republice 
nesmírně populární a náš 
reprezentační výběr několikrát vyhrál 
turnaj Mistrovství světa. Navíc na 
Kladně se narodil jeden z nejlepších 
hráčů světa Jaromír Jágr.                  
 ( Zpracoval Ondřej Hamouz, 5.B) 

             dres kladenských Rytířů                                           -13-                                                                                           



         OMALOVÁNKY  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

                                                                        (Natálie Svobodová, 5.B) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-14 - (Anna Klauzová, 5.B)         A sem namaluj tvůj oblíbený zimní sport...                                            

   S        N  

 

 

 

 

 

                      



 

 

 

 

 

     V každém čtverci o 9 polích                                                                  

      uspořádej čísla 1 – 9 tak,  

      aby se neopakovala ani 

      v sloupci, ani v řádku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

    

(Natálie Svobodová, 5.B) 

 
Práce žáků 9.A 

                        ZIMNÍ SPORTY 
                                                                (nástěnka školy - 2. stupeň) 

 
 
 
          
                 foto A.Vejvarová                                                   

                                                                    -15 -                                                                                                                                   

    1  4       

 
 3   8      1    

    1  6  5 2  8   

3     9   8  
  7  

 8  4        3  9  
 

7   
  3     5    6 

  3  4 2 1  7      

  9      7  
  2  

 

     5  
 3 1    

SUDOKU 



 
 

 

Na horách: „Vaše žena je víc na zemi než na lyžích.“                  

„To víte, ona chvíli nepostojí.“ 

 

„Co vás tak táhne na hory?“, ptá se mladík slečny.                 

„Lanovka…“ 

 

   „Jaký sport v zimě pěstujete?“ „ V zimě???  Nic neroste!“ 
                                                                    (David Klábeneš, 5B) 

 

 

 

                                                          3. místa                     
                   ve výtvarné  

                         soutěži                       

 

 
 

        M. Ptáčníková, 4.B                    
 

K. Komárková, 1.A 
 

 

        ZIMNÍ SPORTY 
 

 

 

          
        Š. Hruška, 2.B                                                                                           
 

-16-   

VTIPY 
 

 



                                
 

Zima už je tady, sněhu sice málo, ale i to se časem spraví.               

A k zimě samozřejmě patří i zimní sporty.  

Zimních sportů je spoustu, od lyžování, bruslení na ledu, 

bobování, snowboardingu, ledního hokeje, skoků na lyžích 

nebo jízdy na sáních tažených koňmi.  

Poté jsou tu i méně známé sporty jako třeba jízda na monoski. 

Monoski je taková široká lyže, na kterou se stoupne, přidělají se 

k ní obě nohy a jede se. Nebo třeba skeleton, to je zimní sport 

podobný bobování, kdy  se jede na břiše po dráze, hlavou 

napřed.  Short track, to je rychlé bruslení na krátkou 

vzdálenost. 

A samozřejmě je tu i jeden hodně známý zimní sport. Biatlon, 

což je kombinace běhu na lyžích a střelby z pušky. Je však i letní 

druh biatlonu , kde se běh na lyžích nahrazuje normálním 

během nebo jízdou na kolečkových lyžích Ještě méně obvyklý je 

lukostřelecký biatlon, kde je střelba z pušky zaměněna za 

střelbu z luku.   

Zimním sportům jsou věnovány i zimní olympijské hry, jenž se 

konají jednou za 4 roky. A právě Zimní 

olympijské hry jsou i tento rok, 2018, 

v jihokorejském městě   Pchjongčchang. 

        (Klára Mariánková, 8.A)                                -17-   

ZIMNÍ SPORTY 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry


                                  LUŠTITELÉ                              
 

 

 

 

 

 

 

                                         

                                            VYHODNOCENÍ 

                               V KVÍZOVÉ 

                      SOUTĚŽI 

 

         foto Marek Bílý, 5.B 

Blahopřejeme výhercům  ☺. 

 

DOPLŇ PÍSMENA 

VYLUŠTI 10 SPORTŮ:                         

 

 _YŽOVÁNÍ, B _ USLENÍ, 

SÁ _ KOV _ NÍ, B_  B _ VÁNÍ,      (obr. Zoe Opočenská, 8.B) 

MO _  OS _ I, S__ __ WBOA _  _ I _ G, L _ D _ Í     H _ K E _, 

_ RA _ O _ R _   S _  _ N _, BĚ _    N _    _ YŽ _ CH,            

SK _ L _ TON.                (Eliška Neumanová, 8.B)                                                                                                                

-18-                 (NÁPOVĚDA STRANA 17)                                          



                                  
 

 
                            WINTER  = ZIMA 

 

INTERWPORTSS     
   

 

 

IINSKG 

     I   

 

YECKHO 

     E  

        (N. Vedralová, 2.A) 

REGUFI SAKITNG 

 

 

                                                        
(Barbora Madiová, 6.B) 

 

 

 

 

 

 

                                     (Klára Šetková, 4.B) 

 

_________________________________________________________________ 

 

zimní sporty = winter sports,  lyžování =  skiing,  hokej = hockey,                              

krasobruslení = figure skating                                                           -19-                                                                                                                                                                                                                                                     

  N      O    

   U   S   T    

ANGLIČTINA 
 



 


